
cs
v:

 B
O

A2
01

81
22

00
25

20/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 245

43100

ORDEN ECD/2023/2018, de 27 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del 
Programa “Ciencia Viva” en centros docentes públicos y privados concertados no uni-
versitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para el curso 2018-2019.

Mediante Orden ECD/1170/2018, de 19 de junio (“Boletín Oficial de Aragón”, número 134, 
de 12 de julio de 2018), se convocó el Programa “Ciencia Viva” en centros docentes públicos 
y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el 
curso 2018-2019.

De acuerdo con lo establecido en el apartado séptimo de la convocatoria, a propuesta del 
Director General de Innovación, Equidad y Participación, la Consejera de Educación, Cultura 
y Deporte resolverá mediante orden la convocatoria, señalando en relaciones separadas las 
solicitudes seleccionadas y, en su caso, las solicitudes excluidas, indicando la causa.

Igualmente, prevé que la relación de solicitudes seleccionadas y excluidas sean publi-
cadas en el “Boletín Oficial de Aragón”, y difundidas a través de la página web del Departa-
mento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón: http://www.educaragon.org.

De conformidad con lo anterior, y una vez evacuados los trámites oportunos, mediante 
Resolución de 27 de noviembre de 2018, del Director General de Innovación, Equidad y Par-
ticipación, se dictó propuesta de resolución definitiva del procedimiento.

Visto lo anterior, a propuesta del Director General Innovación, Equidad y Participación, y 
dando cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación de solicitudes seleccionadas en la convocatoria del Pro-
grama “Ciencia Viva” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios 
de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2018-2019, que figura como anexo I 
a esta orden.

Segundo.— Indicar la inexistencia de centros excluidos.

Tercero.— Ordenar la publicación de esta orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, y en la 
página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón: 
http://www.educaragon.org.

Contra esta orden, que agota vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo de 
reposición en el plazo de un mes a partir del día siguiente a su publicación ante la Consejera 
de Educación, Cultura y Deporte, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas; o bien ser impugnado directamente ante el orden jurisdiccional conten-
cioso-administrativo, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos 
contados a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin 
perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podrán oponerse a la orden que resuelva mediante es-
crito motivado, indicado las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 27 de noviembre de 2018.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN

http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

81
22

00
25

20/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 245

43101

 

 
ANEXO I 

 
CENTROS SELECCIONADOS PROGRAMA “CIENCIA VIVA” CURSO 2018-2019 

 
Solicitudes seleccionadas 

 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
I.E.S. CINCA-ALCANADRE ALCOLEA DE CINCA HUESCA 
C.E.I.P. LA MERCED  BARBASTRO HUESCA 
C.P.E.I.P.S. SAN JOSÉ DE CALASANZ BARBASTRO HUESCA 
I.E.S. HERMANOS ARGENSOLA BARBASTRO HUESCA 
I.E.S. MARTÍNEZ VARGAS BARBASTRO HUESCA 
I.E.S. SIERRA DE SAN QUÍLEZ BINEFAR HUESCA 
C.R.A. ALTO ARA BROTO HUESCA 
C.E.I.P. MARÍA MOLINER FRAGA HUESCA 
C.E.I.P. MIGUEL SERVET FRAGA HUESCA 
I.E.S. BAJO CINCA FRAGA HUESCA 
I.E.S. RAMÓN J. SENDER FRAGA HUESCA 
COLEGIO SAN VIATOR HUESCA HUESCA 
C.P.E.I.P.S SANTA ANA HUESCA HUESCA 
I.E.S. LUCAS MALLADA HUESCA HUESCA 
I.E.S. RAMÓN Y CAJAL HUESCA HUESCA 
I.E.S. SIERRA DE GUARA HUESCA HUESCA 
I.E.S. PIRINEOS JACA HUESCA 
I.E.S. DOMINGO MIRAL JACA HUESCA 
C.P.E.S. SANTO DOMINGO SAVIO MONZON HUESCA 
COLEGIO SANTA ANA MONZÓN HUESCA 
I.E.S. JOSÉ MOR DE FUENTES MONZON HUESCA 
C.R.A. MONTESNEGROS PEÑALBA HUESCA 
C.E.I.P. MONTECORONA SABIÑÁNIGO HUESCA 
I.E.S. BIELLO ARAGÓN SABIÑANIGO HUESCA 
I.E.S. SAN ALBERTO MAGNO SABIÑANIGO HUESCA 
C.E.I.P. LA LAGUNA SARIÑENA HUESCA 
I.E.S. MONEGROS-GASPAR LAX SARIÑENA HUESCA 
C.E.I.P. SAN MIGUEL TAMARITE DE LITERA HUESCA 
I.E.S. LA LLITERA TAMARITE DE LITERA HUESCA 
C.R.A. RIBERA DEL CINCA TORRENTE DE CINCA HUESCA 
C.E.I.P. COLLARADA VILLANÚA HUESCA 
I.E.S. LOBETANO ALBARRACÍN TERUEL 
C.E.I.P.  J.L.PALMIRENO ALCAÑIZ TERUEL 

C.P.E.I.P.S. LA INMACULADA ALCAÑIZ TERUEL 

I.E.S. BAJO ARAGÓN ALCAÑIZ TERUEL 

C.E.I.P. El JUSTICIA DE ARAGÓN ALCORISA TERUEL 

I.E.S. PABLO SERRANO ANDORRA TERUEL 

I.E.S. VALLE DEL JILOCA CALAMOCHA TERUEL 

I.E.S. VALLE DEL GUADALOPE CALANDA TERUEL 

SECC. I.E.S. SEGUNDO DE CHOMÓN CANTAVIEJA TERUEL 

I.E.S. SIERRA DE PALOMERA CELLA TERUEL 

C.E.I.P. VALERO SERRANO MAS DE LAS MATAS TERUEL 



cs
v:

 B
O

A2
01

81
22

00
25

20/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 245

43102

 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
I.E.S. SALVADOR VICTORIA MONREAL DEL CAMPO TERUEL 

C.P.E.P.A. ISABEL DE SEGURA TERUEL TERUEL 

I.E.S. SEGUNDO DE CHOMÓN TERUEL TERUEL 

I.E.S. VEGA DEL TURIA TERUEL TERUEL 

I.E.S. FERNANDO LÁZARO CARRETER UTRILLAS TERUEL 

C.E.I.P. VICENTE FERRER RAMOS VALDERROBRES TERUEL 

I.E.S. MATARRAÑA VALDERROBRES TERUEL 

I.E.S. CONDE ARANDA ALAGÓN ZARAGOZA 
C.E.I.P. ARZOBISPO DOMENECH ALMONACID DE LA SIERRA ZARAGOZA 
C.P.E.I.P.S.  SALESIANOS LAVIAGA CASTILLO ALMUNIA DE DOÑA GODINA (LA) ZARAGOZA 
I.E.S. CABAÑAS ALMUNIA DE DOÑA GODINA (LA) ZARAGOZA 
C.E.I.P. RAMÓN Y CAJAL ALPARTIR ZARAGOZA 
I.E.S. ZAURÍN ATECA ZARAGOZA 
I.E.S. JUAN DE LANUZA BORJA ZARAGOZA 
I.E.S BUJARALOZ BUJARALOZ ZARAGOZA 
I.E.S. EMILIO JIMENO CALATAYUD ZARAGOZA 
I.E.S. LEONARDO DE CHABACIER CALATAYUD ZARAGOZA 
I.E.S. JOAQUÍN COSTA CARIÑENA ZARAGOZA 
C.E.I.P.  ÁNGEL ESCORIAZA CARTUJA BAJA ZARAGOZA 
C.E.I.P.  COMPROMISO DE CASPE CASPE ZARAGOZA 
I.E.S.  MAR DE ARAGÓN CASPE ZARAGOZA 
C.E.I.P.  FORO ROMANO CUARTE DE HUERVA ZARAGOZA 
C. INTERNACIONAL ÁNFORA CUARTE DE HUERVA ZARAGOZA 
I.E.S. COMUNIDAD DE DAROCA DAROCA ZARAGOZA 
I.E.S. CINCO VILLAS EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 
I.E.S. REYES CATÓLICOS EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 
I.E.S. RODANAS ÉPILA ZARAGOZA 
C.E.I.P.  SAN JAVIER ESCATRÓN ZARAGOZA 
I.E.S. BENJAMÍN JARNÉS FUENTES DE EBRO ZARAGOZA 
C.E.I.P. GUSTAVO ADOLFO BÉCQUER GARRAPINILLOS ZARAGOZA 
C.R.A. MESA PIEDRA ALTO CAMPILLO IBDES ZARAGOZA 
I.E.S BAIX MATARRANYA MAELLA ZARAGOZA 
I.E.S. VALLE DEL HUECHA MALLÉN ZARAGOZA 
C.E.I.P.  SAN ROQUE MARÍA DE HUERVA ZARAGOZA 
C.E.I.P.  VAL DE LA ATALAYA MARÍA DE HUERVA ZARAGOZA 
C.E.I.P.  JUAN PABLO BONET MOVERA ZARAGOZA 
I.E.S. LA MUELA MUELA (LA) ZARAGOZA 
I.E.S. SIGLO XXI  PEDROLA ZARAGOZA 
C.E.I.P. FLORENCIO JARDIEL PEÑAFLOR ZARAGOZA 
C.E.I.P. RAMÓN Y CAJAL PINA DE EBRO ZARAGOZA 
C.P.E.P.A.  ALFINDÉN PUEBLA DE ALFINDÉN (LA) ZARAGOZA 
I.E.S. LA PUEBLA DE ALFINDÉN PUEBLA DE ALFINDÉN (LA) ZARAGOZA 
C.E.I.P.  FERNANDO EL CATÓLICO QUINTO DE EBRO ZARAGOZA 
C.E.I.P.  ALFREDO MUIÑOS REMOLINOS ZARAGOZA 
C.R.A. EL ENEBRO SABIÑÁN ZARAGOZA 
C.E.I.P. DANIEL FEDERIO SÁSTAGO ZARAGOZA 
NUESTRA SEÑORA DEL PILAR TARAZONA ZARAGOZA 
I.E.S. TUBALCAÍN TARAZONA ZARAGOZA 
I.E.S. RÍO ARBA TAUSTE ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
01

81
22

00
25

20/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 245

43103

 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
C.E.I.P.  MIGUEL ARTAZOS TAMÉ UTEBO ZARAGOZA 
I.E.S. TORRE DE LOS ESPEJOS UTEBO ZARAGOZA 
CPRI-INPRISE CONDES DE ARAGÓN VENTA DEL OLIVAR ZARAGOZA 
I.E.S VILLANUEVA DE GÁLLEGO VILLANUEVA DE GÁLLEGO ZARAGOZA 
C.P.E.I.P.S. CRISTO REY ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.P.E.I.P.S. NTRA. SRA. DE LA MERCED ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.P.E.I.P.S. SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.P.I.  LA JOTA ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.P.I.  ROSALES DEL CANAL ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.E.I.P. ANTONIO BELTRÁN ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.E.I.P. CALIXTO ARIÑO-HILARIO VAL ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.E.I.P. DOCTOR AZÚA ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.E.I.P. EMILIO MORENO CALVETE ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.E.I.P. LAS FUENTES ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.E.I.P. MONTECANAL ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.E.I.P. PARQUE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.E.I.P. RAMÓN SÁINZ DE VARANDA ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.E.I.P. VADORREY-LES ALLÉES ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.E.I.P. VALDESPARTERA ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.E.I.P. ZARAGOZA SUR ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.P.E.A.  CASA CANAL ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.P.E.P.A. GÓMEZ LAFUENTE ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPRI-INPRISE CALASANCIO ZARAGOZA ZARAGOZA 
C.P.E.I.P.S. CARDENAL XAVIERRE ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPRI-INPRISE COMPAÑÍA DE MARÍA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPRI-IN EL BUEN PASTOR ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPRI-IN EL PILAR MARISTAS ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPRI-INPRISE ESCUELAS PÍAS ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPRI-INPRISE ESCUELAS PÍAS STA ENGRACIA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPRI-INPRISE INMACULADA CONCEPCIÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPRI-INPRISE LA MILAGROSA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPRI-INPRISE LA PURÍSIMA Y SAN ANTONIO ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPRI-INPRISE MADRE MARÍA ROSA MOLAS ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPRI-INPRISE PADRE ENRIQUE DE OSSÓ ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPRI-IN SALESIANOS NTRA. SRA. DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPEIPS SAN VICENTE DE PAÚL ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPRI-INPRISE SANTA ANA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPRI-INPRISE SANTA MARÍA REINA ZARAGOZA ZARAGOZA 
CPRI-INPRISE SANTO DOMINGO DE SILOS ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S. ANDALÁN ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S. AVEMPACE ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S. CORONA DE ARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S. EL PICARRAL ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S. EL PORTILLO ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S. ELAIOS ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S. FÉLIX DE AZARA ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S. FRANCISCO GRANDE COVIÁN ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S. GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S. ÍTACA ZARAGOZA ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
01

81
22

00
25

20/12/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 245

43104

 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 
I.E.S. JERÓNIMO ZURITA ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S. LA AZUCARERA ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S. LUIS BUÑUEL ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S. MEDINA ALBAIDA ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S. MIGUEL CATALÁN ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S. MIGUEL DE MOLINOS ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S. MIGUEL SERVET ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S. MIRALBUENO ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S. PABLO GARGALLO ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S. PABLO SERRANO ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S. PARQUE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S. PEDRO DE LUNA ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S. PILAR LORENGAR ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S. RAMÓN PIGNATELLI ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S. RÍO GÁLLEGO ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S. TIEMPOS MODERNOS ZARAGOZA ZARAGOZA 
I.E.S. VALDESPARTERA ZARAGOZA ZARAGOZA 

 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de sept
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 4 de abril

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Carlos Enrique Lafuente Dios.
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Javier Antonio Murillo Castarlenas.
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Natividad Fernández Sola.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se amplía el plazo de resolución de determinadas convocatorias de concursos convocados, para la provisión de puestos de trabajo sin

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Equipo de Citaciones del Hospital Universitario Miguel Servet.
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe de Equipo de Documentación Clínica y Archivo del Hospital Universit
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 28 de mayo de 2018, para el acceso



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/2011/2018, de 13 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda para regularizar el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Andorra-Sierra de Arcos, para l
	ORDEN PRE/2012/2018, de 13 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda para regularizar el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Cinco Villas, para la atención 
	ORDEN PRE/2013/2018, de 13 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda para regularizar el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Comunidad de Calatayud, para la
	ORDEN PRE/2014/2018, de 13 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda para regularizar el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Comunidad de Teruel, para la at
	ORDEN PRE/2015/2018, de 13 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda para regularizar el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Cuencas Mineras, para la atenci
	ORDEN PRE/2016/2018, de 13 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda para regularizar el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Maestrazgo, para la atención de
	ORDEN PRE/2017/2018, de 13 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda para regularizar el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Ribera Baja del Ebro, para la a
	ORDEN PRE/2018/2018, de 13 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda para regularizar el convenio de colaboración por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Sierra de Albarracín, para la a
	ORDEN PRE/2019/2018, de 12 de diciembre, por la que se modifica la Orden PRE/1124/2018, de 26 de junio, por la que se convocan subvenciones destinadas a entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para paliar los efectos provocados por las inunda

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/2020/2018, de 5 diciembre, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación del Parque Eólico “Tinajeros” ubicado en los términos municipales de Agón, Bisimbre y Magallón y promovido por la mercantil “Saggita Ventum S.L.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/2021/2018, de 26 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria a los centros educativos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para solicitar autorización para el desarrollo de Proyectos de Ampliación de Lenguas Extranjeras 
	ORDEN ECD/2022/2018,, de 27 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Aprendiendo a emprender” en Centros Educativos de Infantil y Primaria de la Comunidad Autónoma de Aragón para el curso 2018-2019.
	ORDEN ECD/2023/2018, de 27 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Ciencia Viva” en centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para el curso 2018-2019.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 3 de octubre de 2007, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la explotación porcina de hembras reproductora
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente, por sexta vez, la Resolución de 26 de diciembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la autor
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de instalación de generación eléctrica solar fotovoltaica “FV Solaria Poleñino I”, de 30MW, en los t
	ACUERDO de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 20 de junio de 2018.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de diciembre de 2018, del Director General de Universidades, de la convocatoria de becas complementarias a las del programa Erasmus+ y a las de otros programas de movilidad internacional para el curso académico 2018/2019, realizada por Or



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de explotación avícola para cebo de broilers hasta
	ANUNCIO de la Dirección General de Sostenibilidad, por el que se somete a información pública el procedimiento de declaración de singularidad de la arboleda “Sabinar de Olalla” sita la pedanía de Olalla del término municipal de Calamocha.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de explotación de porcino de cebo hasta 2.000 plaz
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Centro de Formación Andrés Garde Erikson, a celebrar en Calatayud (Zaragoza).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada de la modificación del Proyecto de parque eólico “Virgen de Rod
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de parque eólico Alto de

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Épila, relativa a solicitud de licencia de actividad piscinas municipales de Epila a ubicar en carretera Rueda-La Almunia s/n.

	AYUNTAMIENTO DE GISTAÍN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Gistaín (Huesca), relativo a autorización especial de construcciones en suelo no urbanizable genérico.

	COMISIÓN DE FIESTAS DE LA PUEBLA DE VALVERDE
	ANUNCIO de la Comisión de Fiestas de la Puebla de Valverde, relativo a anulación de series del número de la lotería de Navidad.




